
1 

 

Az építési és közlekedési miniszter 
 

…/2025. (….) ÉKM rendelete 
 
 

az építési és közlekedési miniszter feladatkörét érintő ágazati katasztrófavédelmi 
feladatokról 

 

[1] A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 
törvény alapján a miniszterek rendeletben szabályozzák az ágazati katasztrófavédelmi 
feladatokat. E törvényi felhatalmazás alapján a rendelet célja az építési és közlekedési 
miniszter feladat- és hatáskörébe tartozó szakterületek vonatkozásában a 
katasztrófavédelemben részt vevők kijelölése, feladataik, felkészítésük és működtetésük 
feltételeinek a meghatározása. 

[2] A védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. 
törvényben foglaltakkal összhangban, az ágazati katasztrófavédelmi feladatok az ágazati 
védelmi és biztonsági feladatrendszer keretében valósulnak meg.  

[3] A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011. évi CXXVIII. törvény 82. § (3) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a 
Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 
bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel 
egyetértésben –, 
a 7-9. § és az 1. melléklet tekintetében a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 
2021. évi CXL. törvény 110. § (3) bekezdés b) és d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a 
Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben – 
a következőket rendelem el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § E rendelet hatálya az ágazathoz tartozó szervezet katasztrófavédelemmel kapcsolatos 
feladataira terjed ki. 

2. § E rendelet alkalmazásában ágazathoz tartozó szervezet: az építési és közlekedési 
miniszter (a továbbiakban: miniszter) által vezetett minisztérium (a továbbiakban: 
minisztérium), valamint a miniszter irányítása, felügyelete alá tartozó költségvetési szerv, 
alapítói joggyakorlása alá tartozó alapítvány, valamint a tulajdonosi joggyakorlása alá 
tartozó gazdasági társaság. 



2 

 

2. Az ágazati katasztrófavédelmi feladatok ellátásában részt vevők és a feladatok 
végrehajtásának rendje 

3. § (1) Az ágazathoz tartozó szervezet hatásköre és illetékessége szerint részt vesz az 
ágazati katasztrófavédelmi feladatok végrehajtásában.  
(2) Az ágazathoz tartozó szervezetet érintő katasztrófa vagy katasztrófaveszély esetén a 
közvetlen életveszély elhárítása érdekében az ágazathoz tartozó szervezet haladéktalanul 
megkezdi az élet- és vagyonmentést, valamint a következmények hatásainak csökkentését 
és felszámolását. 
(3) Az ágazathoz tartozó szervezet részt vesz a Katasztrófavédelmi Koordinációs Tárcaközi 
Bizottság éves munkatervében szereplő katasztrófavédelmi felkészítések, gyakorlások és 
gyakorlatok végrehajtásában. 
(4) A miniszter az ágazati katasztrófavédelmi feladatok ellátása, a feladatok végrehajtásának 
megszervezése és irányítása érdekében a katasztrófavédelmi feladatok végrehajtását 
koordináló minisztériumi szervezeti egységet jelöl ki. 
(5) A minisztérium védekezési munkabizottságot, valamint annak munkáját támogató 
operatív csoportot működtet, ha a Kormány döntése alapján az adott katasztrófa kezelése, 
elhárítása a miniszter jogszabályban meghatározott feladatát, illetve hatáskörét elsődlegesen 
érinti.  
 

3. A miniszter tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdasági társaságok 
katasztrófavédelemmel kapcsolatos feladatai 

4. § A miniszter tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdasági társaság 
katasztrófavédelemmel kapcsolatos feladatai a következők:  
a) a Kormány döntése, vagy az erre jogosult más szerv, így különösen a védelmi és 
biztonsági igazgatás központi szerve, a Katasztrófavédelmi Koordinációs Tárcaközi 
Bizottság vagy annak operatív munkaszerve, a védelmi és biztonsági igazgatás területi 
szerve megkeresése alapján, a védekezési munkabizottság, illetve a minisztérium 
hatáskörrel rendelkező vezetőinek intézkedése szerint részt vesz a védekezés, a kárelhárítás, 
valamint a helyreállítás operatív feladatainak ellátásában,  
b) tagot delegál a minisztérium által működtetett védekezési munkabizottságba és az 
operatív csoportba, és részt vesz azok tevékenységében,  
c) a válságkezelési, veszélyelhárítási, eseménykezelési tervet az e rendeletben foglalt 
katasztrófavédelmi feladatokkal összhangban megállapítja.  
 

4. Záró rendelkezések 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba. 
6. § Hatályát veszti a gazdasági és közlekedési ágazat katasztrófavédelmi feladatairól szóló 
33/2003. (V. 20.) GKM rendelet 
a) 4. §-ában a „Közlekedési Védekezési Munkabizottság, valamint” szövegrész, 
b) 5. § (1) bekezdés a) pontja,  
c) 7. § a)-d) pontja, 



3 

 

d) „A katasztrófahelyzetek kapcsán a közlekedési és egyéb létesítményekben keletkezett 
károk megállapítása, valamint a kárigények felmérésével kapcsolatos eljárás rendje” alcím 
címében, valamint 8/A. § (1) bekezdésében a „közlekedési és egyéb” szövegrész. 
7. § Az építési és közlekedési miniszter feladat- és hatáskörébe tartozó szakterületeket érintő 
ágazati honvédelmi feladatokról szóló 42/2024. (XII. 20.) ÉKM rendelet (a továbbiakban: 
ÉKM r.) 5. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) A minisztérium kivételével, az ágazathoz tartozó, jogszabályban meghagyásba bevont 
szerv vezetője – ideértve a Hvt. 1. melléklet 2.16. pontjára figyelemmel az 1. melléklet 
szerinti honvédelemben közreműködő szervezet vezetőjét is – 

a) a minisztérium erre irányuló megkeresése alapján a meghagyási névjegyzékben 
szereplő adatokról adatszolgáltatást nyújt a minisztérium részére,  
b) a név szerinti meghagyásba vonásról, illetve annak megszüntetéséről, valamint a 
meghagyással kapcsolatos jogokról és kötelezettségekről 8 munkanapon belül 
tájékoztatja a meghagyásba vont személyt, 
c) kijelöli a meghagyás előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok 
ellátásának felelősét, biztosítja a meghagyással kapcsolatos feladatok 
végrehajtásának személyi és tárgyi feltételeit.” 

8. § Az ÉKM r. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.  
9. § Hatályát veszti az ÉKM r. 5. § (1) bekezdése és 2. melléklete.  
 
 
Budapest, 2025. augusztus „                  … . ” 

 Lázár János 
 építési és közlekedési miniszter 

Egyetértek: 

Budapest, 2025. augusztus „                  … . ” 

 Pintér Sándor 
 belügyminiszter 

 
 

Egyetértek: 

Budapest, 2025. augusztus „                  … . ” 

 Szalay-Bobrovniczky Kristóf 
  honvédelmi miniszter 

  



4 

 

1. melléklet a …/2025 (.. ..) ÉKM rendelethez 
 

„1. melléklet a 42/2024. (XII. 20.) ÉKM rendelethez 
 

A honvédelemben közreműködő szervezetek 
 

1. Győr–Sopron–Ebenfurti Vasút Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
2. Magyar Közút Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
3. MAHART Magyar Hajózási Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
4. MAHART-Szabadkikötő Zártkörűen Működő Részvénytársaság  
5. MÁV Magyar Államvasutak Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
6. MÁV Személyszállítási Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

7. MÁV Pályaműködtetési Zártkörűen Működő Részvénytársaság  

8. MÁV Szolgáltató Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

9. MÁV Felépítménykarbantartó és Gépjavító Korlátolt Felelősségű Társaság 

10. ZÁHONY-PORT Záhonyi Logisztikai és Rakománykezelési Szolgáltató Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság” 

 


